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Zwałowarka, w szczególności dla przesuwnych taśmociągów

Przedmiotem wynalazku jest zwałowarka, w
szczególności dla przesuwnych taśmociągów, stoso¬
wana na zwałach i hałdach.
Znane jest urządzenie, w którym wózki zrzu¬

towe, przejeżdżające nad przesuwnym taśmocią¬
giem i poprzez taśmy pośrednie przewożą mate¬
riał zwałowy do zwałowarek. Górny przedział taś¬
my prowadzony jest pętlicowo przez wózek zrzu- ,
towy, co umożliwia przenoszenie materiału na taś¬
mę pośrednią.
Zwałowarki tego rodzaju są to ciężkie urządze¬

nia z własnym napędem, które zrzucają materiał
przy pomocy wysięgników na zwały lub hałdy. Po¬
nieważ wysięgniki, z umieszczonymi na nich po¬
mostami roboczymi dla montażu, obsługi i konser¬
wacji mają duży ciężar, muszą one mieć odpo¬
wiedni ciężar balastowy dla zachowania statecz¬
ności, to jest właściwy moment oporowy.
Inne znane urządzenia iskładają się ze zwałowa¬

rek taśmowych, które poprzez zsuwanie dostarcza¬
ją materiał na przesuwną taśmę lub wprost na
urządzenie hydromechaniczne. Przy pomocy stru¬
mienia wody materiał spławiony jest na hałdę.
Urządzenia składające się ze zwałowarki taśmo¬

wej, taśmy pośredniej i zwałownicy, nie nadają się
do systemu taśmowego dla małych zwałów, ponie¬
waż dla urządzeń poruszających się po odrębnych
torach, niezbędna jest duża i gładka nawierzchnia.
Ponadto, ciężka i skomplikowana konstrukcja
urządzenia pociąga za sobą wysokie koszty zakupu,
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obsługi i konserwacji; obsługa często musi być
wykonywana przez kilka osób, a mechanizmy o-
brotu i jazdy działają bardzo wolno tak, że tylko
z trudnością zwałownica może wykonać stawiane
jej zadania.
Znany również wózek zrzutowy, zaopatrzony w

zsuwnie, nie nadaje się do ruchu taśmowego*, po¬
nieważ jego wysięg jest bardzo ograniczony, a
urządzenia hydromechaniczne nie zawsze są do
dyspozycji.
Przedmiotem wynalazku jest taka zwałowarka,

która jest wolna od wyżej wymienionych wad.
Wynalazek ma na celu skonstruowanie lekkiej

i niedrogiej zwałowarki, która przy dużym zasię¬
gu, może odprowadzać materiał do zwałowania,
przy czym izbędne jest wyrównywanie terenu.
Według wynalazku, taśmowy wózek zrzutowy,

połączony jest z wysięgnikiem przenośnika zwa¬
łowego, tworząc bramową zwałowarkę, przejeżdża¬
jącą nad przesuwną taśmą. Ze względów ciężaro¬
wych, członowy wysięgnik zwałowarki taśmowej
zaopatrzony jest w mały bęben zrzutowy, napęd
(hamujący) i lekką taśmę.
Wysięgnik przenośnika zwałowego nie posiada

pomostu roboczego, natomiast w celu wykonania
czynności obsługowych i konserwacyjnych może
być opuszczony na przesuwną taśmę lub do pozio¬
mu terenu.

Dzięki ułożyskowanemu obrotowo podajnikowi
(nadawie) i umieszczonemu nad nim obrotowemu
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elementowi wzmocnienia linowego, wysięgnik po¬
łączony jest z taśmowym wózkiem zrzutowym po¬
przez wielokrotnie przewleczoną linię nośną. Te
obydwa punkty umocowania gwarantują, że mo¬
ment wynikający z całkowitej masy urządzenia do
zwałowania przeciwdziała momentowi wywracają¬
cemu. Z urządzenia balastowego zrezygnowano.
Górny przedział taśmy przesuwnego taśmociągu

przeprowadzony zostaje tak, jak w znanych ta¬
śmowych wózkach zrzutowych, to jest pętliwo przez
jeden górny i jeden dolny bęben pętlicy prze¬
nośnika tak, by materiał zwałowy został przejęty
przez podajnik (nadawę) i wysięgnik przenośnika
zwałowego i odprowadzony na zwał: Tak więc,
skonstruowane zostało urządzenie do zwałowania,
nie pociągające dużych kosztów, obsługiwane przez
jedną osobę, którego zwrotność i duży zasięg dzia¬
łania eliminują potrzebę równania terenu.
Wynalazek objaśniony jest przykładowo na za¬

łączonym rysunku, na którym fig. 1 — przedsta¬
wia zwałowarkę w widoku bocznym, fig. 2 zaś —
zwałowarkę w widoku z góry.
Bramowy taśmowy wózek zrzutowy 1 jest po¬

łączony konstrukcyjnie z członowym wysięgnikiem
2 przenośnika zwałowego w taki sposób, że pod
górnym bębnem pętlicy przenośnika 4 umieszczo¬
ny jest obrotowy podajnik 5 (nadawa). Na podaj¬
niku 5 zamocowane są: wysięgnik 2 przenośnika
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zwałowego, mechanizm podnoszenia 7 wysięgnika
i mechanizm obrotu 8 wysięgnika. Linowy element
mocujący 9 umieszczony dokładnie nad punktem
obrotu podajnika 5 twoirzy przy pomocy wielokrot¬
nie przewleczonej liny nośnej 10 połączenie z wy¬
sięgnikiem 2 przenośnika zwałowego. Członowy
wysięgnik 2 przenośnika zwałowego jest obracal-
ny o więcej niż 180° i nie posiada pomostu robo¬
czego.

Wewnątrz taśmowego wózka zrzutowego 1 gór¬
ny przedział taśmy przesuwnego taśmociągu 3
przeprowadzony jest nad górnym bębnem 4 i dol¬
nym bębnem 6 pętlicy przenośnika.

Zastrzeżenia patentowe

Zwałowarka, w szczególności dla przesuwnych
taśmociągów, znamienna tym, że lekki wysięg¬
nik przenośnika zwałowego (2) składa się z
wielu przegubowych członów utrzymywanych
linami, które poprzez wielokrotnie przewle¬
czoną linę nośną (10), obrotowy element zamo¬
cowania linowego (9) i mechanizm wysięgnika
są przedstawialne w płaszczyźnie pionowej.
Zwałowarka według zastrz. 1, znamienna tym,
że składa się z bramowego wózka zrzutowego
(1) i wysięgnika przenośnika zwałowego (2).

Fig. 1
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